МЕДВЕДЕВСКАЯ РАЙОННАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.07.2022
	№
	[bookmark: _GoBack]38/253

О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода при проведении дополнительных выборов депутатов Собрания депутатов
Медведевского городского поселения Медведевского муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва по
Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4
11 сентября 2022 года

В соответствии с пунктом 1 постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода», выпиской из протокола заседания Центральной избирательной комиссии
Республики Марий Эл от 26 июля 2022 г. № 21-2 «О согласовании применения технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов (дополнительных выборов) депутатов представительных органов муниципальных образований 11 сентября 2022 года», Медведевская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Применить по согласованию с Центральной избирательной комиссией Республики Марий Эл на дополнительных  выборах депутатов Собрания депутатов Медведевского городского поселения Медведевского  муниципального района Республики Марий Эл четвертого созыва
по Горьковскому пятимандатному избирательному округу № 4 технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования
в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» (далее – Технология) на избирательных участках № 334, 335, 338, 339.
2. Установить, что применение Технологии избирательными комиссиями осуществляется в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковыхкомиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы»
с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
от 15 февраля 2017 г. № 74/667-7.
3. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Республики Марий Эл, участковые избирательные комиссии избирательных участков № 334, 335, 338, 339.
4. Разместить настоящее постановление на странице Медведевской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Медведевской районной территориальной избирательной комиссии А.А. Ефремова.

	Председатель
Медведевской районной территориальной избирательной комиссии

А.А. Ефремов

	Секретарь
Медведевской районной территориальной избирательной комиссии

А.П. Четвертных